MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

RESOLUÇÃO Nº 04/2020, 21 DE MAIO DE 2020

Aprova,  ad  referendum,  o  adiamento  de
datas  dos  Calendários  Acadêmicos  do
IFSP Câmpus Salto.

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSELHO DE CÂMPUS
DE  SALTO  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA  DE SÃO  PAULO,  no  uso  de  suas  atribuições  regulamentares,  e
considerando  a  suspensão  dos  calendários  acadêmicos  em  função  da  pandemia  de
COVID-19,

RESOLVE:

Art. 1º – APROVAR, ad referendum, o adiamento das datas referentes
aos PITs do 2º semestre, abaixo discriminadas, que constam dos calendários acadêmicos
do  ano  letivo  de  2020  dos  Cursos  Técnicos  Integrados  ao  Ensino  Médio,  Cursos
Técnicos Concomitantes ou Subsequentes, Cursos de Graduação e de Pós-Graduação:

11/05 – Docentes: prazo final para entrega dos PITs 2° semestre/2020 à CAAD;
08/06 - CAAD: divulgação dos resultados dos PITs 2° semestre/2020, validando

ou solicitando correções;
17/06  -  Docentes:  prazo  final  para  entrega  dos  PITs  2°  semestre/2020  com

eventuais correções;
24/06 - CAAD: divulgação dos resultados finais dos PITs 2° semestre/2020.

Art.  2º – As novas datas serão definidas  e publicizadas  assim que os
calendários acadêmicos forem retomados.

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor nesta data.

EDILSON APARECIDO BUENO
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONCAM

IFSP CÂMPUS SALTO

		2020-05-21T15:49:02-0300
	EDILSON APARECIDO BUENO:18069684879